es aplicable únicamente a puestos pertenecientes  al régimen del servicio civil. La citada ley está 

desde el 01 de enero hasta el 31 de diciembre de 2024.

Artículo 23 de la Ley Nº 31953

vigente

(*) De conformidad con el , publicado el 28 agosto 

2024, se dispone fijar en S/ 2 600, 00 (DOS MIL SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES) el monto 

correspondiente  a la Unidad de Ingreso del Sector Público para el año 2025.

Artículo 1 del Decreto Supremo Nº 087-2024-PCM

(*) De conformidad  con el , publicada el 11 diciembre 2024, para la 

emisión del decreto supremo a que hace referencia el último párrafo del presente artículo, la entidad

[...]

CONCORDANCIAS :         D.S. N° 040-2014-PCM, Art. 95 (Competencia  para ejercicio de potestad 

disciplinaria  en segunda instancia)

     Artículo 90. La suspensión y la destitución

La suspensión sin goce de remuneraciones  se aplica hasta por un máximo de trescientos sesenta y cinco 

(365) días calendario previo procedimiento  administrativo  disciplinario . El número de días de suspensión es 

propuesto por el jefe inmediato y aprobado por el jefe de recursos humanos o quien haga sus veces, el cual 

puede modificar la sanción propuesta.